oerrnaneote Q,

ESTADO DO CEARÁ

CL) x 4 ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

?5d0PEREIRO V C.P.L.

%J/BdpiUÿ

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À
TOMADA DE PREÇO N° 04.11.03/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA E MELHORIAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DONA LILI,
LOCALIZADA NO BAIRRO VILA NOVA MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME
PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO.

Aos 20 (vinte) dias do mês de dezembro do ano de 2019, às 09:30 horas, na sala da
Comissão Permanente de Licitação na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro -
Pereiro(CE), com a presença da PRESIDENTE, a Sra. CRISTIANE AIRES GONÇALVES, e
dos membros da comissão, a Sra. Patrícia da Rocha Alves e o Sr. Francisco Cláudio
Pinheiro, a PRESIDENTE deu início a fase de abertura dos envelopes proposta de preços,
da TOMADA DE PREÇO N° 04.11.03/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E MELHORIAS DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DONA LILI, LOCALIZADA NO BAIRRO VILA NOVA
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, onde
foi constatado a ausência de licitantes, foram aberto os envelopes das empresas
HABILITADAS: 01. CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ N° 02.567.157/0001-29, 02. MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 20.873.027/0001-04, 03. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-
ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, 04. CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS
EIRELI-ME, CNPJ N° 05.930.208/0001-23, 05. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 06. LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA
EIRELI-ME, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, 07. G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
TRANSPORTE EIRELI - ME, CNPJ N° 10.572.609/0001-99, 08. ALLAMO EDGAR
FERNANDES ROLIM - ME, CNPJ N° 22.853.186/0001-64, 09. S & T CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME, CNPJ N° 18.413.043/0001-64, 10. ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N°
12.044.788/0001-17, 11. JOSÉ URIAS FILHO - J.U.F. SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS

- ME, CNPJ N° 05.736.096/0001-74, 12. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP,
CNPJ N° 10.932.123/0001-14, 13. ARTHUR NUNES DE FREITAS - AF ENGENHARIA E
CONSTRUCAO, CNPJ N° 28.432.179/0001-75, 14. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP,
CNPJ N° 03.147.269/0001-93, 15. C.V TOMÉ SERVIÇOS, CNPJ N° 23.834.673/0001-42,
16. CALDAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ N° 10.621.483/0001-03,

17. A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 20.256.412/0001-02,
FREITAS DE LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N°

J. CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N°
MLS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

18.
23.485.486/0001-09, 19.
23.837.839/0001-84, 20.
12.102.978/0001-43, 21. PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ
N° 21.784.773/0001-86, 22. DM DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ N°
23.834.621/0001-76, 23.
10.206.387/0001-90, 24.
07.609.311/0001-00, e 25. F. MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS - ME, CNPJ N°
13.749.666/0001-99. A Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a abertura dos
envelopes propostas, que foram analisados e rubricados pela Comissão de Licitação,
nenhum licitantes/participantes presente. Inicialmente a Comissão de Licitação faz a
verificação se as propostas atendem às exigências contidas na referida TOMADA DE
PREÇO, conforme reza o art. 48, inciso I, da Lei de Licitações. Em relação a esse
dispositivo a licitante: JOSÉ URIAS FILHO - J.U.F. SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS -
ME, CNPJ N° 05.736.096/0001-74, teve sua proposta desclassificada por descumprir o item
5.2- AS PROPOSTAS DE PREÇOS DEVERÃO, AINDA, CONTER: 5.2.6- Planilha de

ME, CNPJ N°

ME, CNPJ N°P H FERNANDES GUEDES EIRELI
CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°

«A

/>

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

oeflwwante

f03?rESTADO DO CEARÁ
FIs

PEREIRO \
PREFEITURA MUNICIPAL DE

C.P.L.

«iD/edpÿ

Orçamento e cronoarama físico-financeiro, contendo orecos unitários e totais de todos os
itens constantes do ANEXO III MODELO DE PLANILHA ORÇAMENTARIA E
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, inclusive, com a indicacão do percentual de B.D.I
e da FONTE utilizada para cotação dos preços propostos., descumpriu o item: 7.4-
Serão desclassificadas as propostas: 7.4.1- Que não atenderem as especificações deste
Editai de TOMADA DE PREÇO Pública, inclusive, com relação à indicacão do percentual

de B.D.I. e da FONTE utilizada para cotação dos preços propostos. A licitante não
apresentou a planilha de composição do BDI. A empresa PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 21.784.773/0001-86, teve sua proposta desclassificada
por descumprir o item 5.2- AS PROPOSTAS DE PREÇOS DEVERÃO. AINDA. CONTER:

5.2.6- Planilha de Orçamento e cronoarama físico-financeiro, contendo preços unitários e
totais de todos os itens constantes do ANEXO III MODELO DE PLANILHA
ORÇAMENTARIA E CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO. inclusive, com a indicacão do
percentual de B.D.I e da FONTE utilizada para cotação dos preços propostos. 5.2.7- Na
elaboração da Composição de Preços Unitários, deverá conter todos os insumos e
coeficientes de produtividade necessários à execução de cada serviço, quais sejam

equipamentos, mão-de-obra, totalizacão de encargos sociais, insumos. transportes. BDI.
totalizacão de impostos e taxas, e quaisquer outros necessários à execução dos serviços. A
licitante não apresentou a planilha de Composição de Preços Unitários. Já licitante WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14, teve sua

proposta de preços desclassificada por descumprir o item: 5.2- AS PROPOSTAS DE
PREÇOS DEVERÃO. AINDA. CONTER: 5.2.1 - Carta Proposta de Preços, conforme
ANEXO II - MODELO DE APRESENTAÇÃO DE CARTA-PROPOSTA: 5.2.3- Assinatura do
Representante Legal: 5.2.4- Indicacão do prazo de validade das propostas, não inferior a 60
(sessenta) dias, contados da data da apresentação das mesmas: a licitante não apresentou
a carta proposta de preços; descumpriu o item: 5.2- AS PROPOSTAS DE PREÇOS

DEVERÃO. AINDA. CONTER: 5.2.6- Planilha de Orçamento e cronoqrama físico-financeiro,

contendo preços unitários e totais de todos os itens constantes do ANEXO III- MODELO
DE PLANILHA ORÇAMENTARIA E CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO, inclusive, com
a indicacão do percentual de B.D.I e da FONTE utilizada para cotação dos preços

propostos. A licitante deixou de apresentar a Carta-Proposta que contém o prazo de
validade da proposta e não apresentou a planilha do Cronograma Físico-Financeiro em sua
proposta. A licitante ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES

EIRELI - EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17, teve sua proposta de preços desclassificada
por déscumprir o item: 5.2- AS PROPOSTAS DE PREÇOS DEVERÃO. AINDA. CONTER:
5.2.6- Planilha de Orçamento e cronoqrama físico-financeiro, contendo orecos unitários e
totais de todos os itens constantes do ANEXO III - MODELO DE PLANILHA
ORÇAMENTARIA E CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO. inclusive, com a indicacão do
percentual de B.D.I e da FONTE utilizada para cotação dos preços propostos. 5.2. 7- Na
elaboração da Composição de Preços Unitários, deverá conter todos os insumos e
coeficientes de produtividade necessários à execução de cada serviço, quais sejam

equipamentos, mão-de-obra. totalizacão de encargos sociais, insumos. transportes, BDI,

totalizacão de impostos e taxas, e quaisquer outros necessários à execução dos serviços. A
licitante não apresentou o Cronograma Físico-Financeiro em sua proposta e não apresentou
a planilha de composição do BDI em sua proposta. A empresa F. MÁRCIO DE ARAÚJO
MEDEIROS - ME, CNPJ N° 13.749.666/0001-99, teve sua proposta desclassificada pof
descumprir o item 5.2- AS PROPOSTAS DE PREÇOS DEVERÃO. AINDA. CONTER: 5.2Ã6-
Planilha de Orçamento e cronoqrama físico-financeiro, contendo orecos unitários e totais de
todos os itens constantes do ANEXO III - MODELO DE PLANILHA ORÇAMENTARIA E
CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO, inclusive, com a indicacão do percentual de B.D.I
e da FONTE utilizada para cotação dos preços propostos. A licitante não apresentou a
planilha de Cronograma Físico Financeiro. Já a empresa CONSTRUTORA EXITO EIRELI-
EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, teve sua proposta desclassificada por descumprir o

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

fmií\ESTADO DO CEARÁ

õ) J*' Á ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

z€k PEREIRO V C.P.L.

/edpiutW*

item 7.4.2- Que apresentarem preços unitários irrisórios, de valor zero, ou precos excessivos
ou inexequíveis (na forma do Art. 48 da Lei de Licitações), ou superiores ao valor estimado
para esta licitação, constante do item 1.2 deste edital. A licitante apresentou preços
superiores ao valor estimado para esta licitação. As demais empresas tiveram suas
propostas classificadas por cumprirem as exigências do edital. Em seguida foi feito o mapa
comparativo dos preços propostos e, ao serem comparadas as cotações de cada uma
chegou-se ao seguinte resultado: 01. MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - ME, CNPJ N° 20.873.027/0001-04, apresentou valor global de R$ 150.549,24 (cento
e cinquenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos); 02.
FREITAS DE LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
23.485.486/0001-09, apresentou valor global de R$ 151.676,35 (cento e cinquenta e um mil,
seiscentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos); 03. P H FERNANDES GUEDES
EIRELI - ME, CNPJ N° 10.206.387/0001-90, apresentou valor global de R$ 151.692,77
(cento e cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e dois reais e setenta e sete centavos);
04. CALDAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ N° 10.621.483/0001-03,
apresentou valor global de R$ 152.431,21 (cento e cinquenta e dois mil, quatrocentos e
trinta e um reais e vinte e um centavos); 05. ARTHUR NUNES DE FREITAS - AF
ENGENHARIA E CONSTRUCAO, CNPJ N° 28.432.179/0001-75, apresentou valor global de
R$ 153.920,92 (cento e cinquenta e três mil, novecentos e vinte reais e noventa e dois
centavos); 06. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, apresentou
valor global de R$ 154.255,13 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco
reais e treze centavos); 07. G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTE EIRELI -
ME, CNPJ N° 10.572.609/0001-99, apresentou valor global de R$ 154.929,79 (cento e
cinquenta e quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e setenta e nove centavos); 08. MLS
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME, CNPJ N° 12.102.978/0001-43, apresentou valor global
de R$ 155.609,57 (cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e nove reais e cinquenta e sete
centavos); 09. ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - ME, CNPJ N° 22.853.186/0001-64,
apresentou valor global de R$ 155.611,45 (cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e onze
reais e quarenta e cinco centavos); 10. CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA
DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 02.567.157/0001-29, apresentou valor global de R$
155.615,37 (cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e quinze reais e trinta e sete
centavos); 11. J. CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 23.837.839/0001-84,
apresentou valor global de R$ 156.006,10 (cento e cinquenta e seis mil, seis reais e dez
centavos); 12. A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N°
20.256.412/0001-02, apresentou valor global de R$ 156.219,34 (cento e cinquenta e seis
mil, duzentos e dezenove reais e trinta e quatro centavos); 13. CRV CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 07.609.311/0001-00, apresentou valor global de R$ 156.219,87
(cento e cinquenta e seis mil, duzentos e dezenove reais e oitenta e sete centavos); 14. DM
DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ N° 23.834.621/0001-76, apresentou
valor global de R$ 156.353,49 (cento e cinquenta e seis mil, trezentos e cinquenta e três
reais e quarenta e nove centavos); 15. CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS
EIRELI-ME, CNPJ N° 05.930.208/0001-23, apresentou valor global de R$ 156.638,43 (cento
e cinquenta e seis mil, seiscentos e trinta e oito reais e quarenta e três centavos); 16. LIDER
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, apresentou
valor global de R$ 157.221,29 (cento e cinquenta e sete mil, duzentos e vinte e um reais e
vinte e nove centavos); 17. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA
EIRELI - ME, CNPJ N° 18.413.043/0001-64, apresentou valor global de R$ 157.264,04
(cento e cinquenta e sete mil, duzentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos); 18.
IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, apresentou .
valor global de R$ 157.537,39 (cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e trinta e sete reais L
e trinta e nove centavos); 19. C.V TOMÉ SERVIÇOS, CNPJ N° 23.834.673/0001-42,

apresentou valor global de R$ 158.238,62 (cento e cinquenta e oito mil, duzentos e tripta e
oito reais e sessenta e dois centavos). A vencedora foi a empresa MONTE E S

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ME, CNPJ N°

)o.rriq'ESTADO DO CEARÁ
Fls.

PEREIRO V
PREFEITURA MUNICIPAL DE

C/.L

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 20.873.027/0001-04, por apresentar
menor valor entre os concorrentes apresentou valor global de R$ 150.549,24 (cento e
cinquenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos), de
acordo com o critério estabelecido na Tomada de Preço acima referida, e conforme mapa de
preço anexo a esta ata. A Presidente comunicou o resultado, a Comissão de Licitação
decide declarar aberto o prazo recursal, previsto no art. 109 inciso I, Alínea “b”, da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, Nada mais a constar em ata, foi encerrada a seção.
PEREIRO/CE, 20 de dezembro de 2019.

CRlSTIANE AIRES GONÇALVES
Presidente da CPL

ckc
Patrícia da Rocha AÍvesÿ"

Membro da CPL

V -

FrancisroCraudio Pinheiro
Membro da CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

oeflnaner*

> f 001T20\
) X < ( PREFEITURA MUNICIPAL DE « s

f4èPEREIRO

ESTADO DO CEARÁ

TJ

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N° 04.11.03/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA E MELHORIAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DONA LILI,
LOCALIZADA NO BAIRRO VILA NOVA MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME
PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO.__

N° LICITANTE VALOR GLOBAL
R$ 158.796,28 (cento e cinquenta e oito mil,
setecentos e noventa e seis reais e vinte e oitoORÇAMENTO PREFEITURA
centavos)

MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA
20.873.027/0001-04

R$ 150.549,24 (cento e cinquenta mil, quinhentos e
quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos)

01
ME, CNPJ N°

FREITAS DE LIMA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI
23.485.486/0001-09

02 R$ 151.676,35 (cento e cinquenta e um mil, seiscentos
e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos).ME, CNPJ N°

R$ 151.692,77 (cento e cinquenta e um mil, seiscentos
e noventa e dois reais e setenta e sete centavos)_

03 P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME,
CNPJ N° 10.206.387/0001-90
CALDAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

LTDA - ME, CNPJ N° 10.621.483/0001-03
R$ 152.431,21 (cento e cinquenta e dois mil,
quatrocentos e trinta e um reais e vinte e um centavos)

04

R$ 153.920,92 (cento e cinquenta e três mil,
novecentos e vinte reais e noventa e dois centavos)

ARTHUR NUNES DE FREITAS
ENGENHARIA E CONSTRUCAO, CNPJ N°
28.432.179/0001-75

AF05

A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N°
15.621.138/0001-85

R$ 154.255,13 (cento e cinquenta e quatro mii,
duzentos e cinquenta e cinco reais e treze centavos)

06

G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
TRANSPORTE EIRELI - ME, CNPJ N°
10.572.609/0001-99 _

R$ 154.929,79 (cento e cinquenta e quatro mil,
novecentos e vinte e nove reais e setenta e nove

07

centavos)

MLS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME, CNPJ
N° 12.102.978/0001-43 _

R$ 155.609,57 (cento e cinquenta e cinco mil,
seiscentos e nove reais e cinquenta e sete centavos)

08

R$ 155.611,45 (cento e cinquenta e cinco mil,
seiscentos e onze reais e quarenta e cinco centavos)

ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - ME,
CNPJ N° 22.853.186/0001-64_

09

CRP COSTA CONSTRUÇÕES E
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
N° 02.567.157/0001-29 _ _

R$ 155.615,37 (cento e cinquenta e cinco mil,
seiscentos e quinze reais e trinta e sete centavos)

10

R$ 156.006,10 (cento e cinquenta e seis mil, seis reais
e dez centavos)__

J. CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI,
CNPJ N° 23.837.839/0001-84_

11

A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - ME, CNPJ N° 20.256.412/0001-02

R$ 156.219,34 (cento e cinquenta e seis mil, duzentos
e dezenove reais e trinta e quatro centavos)_

12

CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N° 07.609.311/0001-00

R$ 156.219,87 (cento e cinquenta e seis mil, duzentos
e dezenove reais e oitenta e sete centavos)_

13

DM DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

- ME, CNPJ N° 23.834.621/0001-76
R$ 156.353,49 (cento e cinquenta e seis mil, trezentos
e cinquenta e três reais e quarenta e nove centavos)

14

CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇOES E
EVENTOS EIRELI-ME, CNPJ N°
05.930.208/0001-23

R$ 156.638,43 (cento e cinquenta e seis mil,
seiscentos e trinta e oito reais e quarenta e três
centavos)_

15

LIDER CONSTRUçõES E ENGENHARIA
EIRELI-ME, CNPJ N° 04.957.984/0001-54

R$ 157.221,29 (cento e cinquenta e sete mil, duzentos
e vinte e um reais e vinte e nove centavos)_

16

S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES DE
MÃO DE OBRA EIRELI
18.413.043/0001-64

R$ 157.264,04 (cento e cinquenta e sete mil, duzentos
e sessenta e quatro reais e quatro centavos)

17
ME, CNPJ N°

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N° 22.336.279/0001-11

R$ 157.537,39 (cento e cinquenta e sete mil,
quinhentos e trinta e sete reais e trinta e nove
centavos)_

18

/
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8ÿÿÿÿ

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -CentroÿPérélroTTcE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ 003721

PEREIRO V
PREFEITURA MUNICIPAL DE

C'P.L.

C.V TOME SERVIÇOS, CNPJ N°
23.834.673/0001-42

19 R$ 158.238,62 (cento e cinquenta e oito mil, duzentos
e trinta e oito reais e sessenta e dois centavos)_

20 CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ
N° 03.147.269/0001-93

DESCLASSIFICADA

F. MÁRCIO DE ARAUJO MEDEIROS - ME,
CNPJ N° 13.749.666/0001-99

21 DESCLASSIFICADA

12. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14

22 DESCLASSIFICADA

JOSE URIAS FILHO - J.U.F. SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS

23 DESCLASSIFICADA
ME, CNPJ N°

05.736.096/0001-74
10. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP,
CNPJ N° 12.044.788/0001-17

24 DESCLASSIFICADA

PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME, CNPJ N° 21.784,773/0001-86

25 DESCLASSIFICADA

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com a Empresa: MONTE
E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 20.873.027/0001-04, foi
vencedora por apresentar menor valor entre os concorrentes, apresentou valor global
de R$ 150.549,24 (cento e cinquenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e
quatro centavos), classificada de acordo com os critérios fixados na TOMADA DE PREÇO
em referência.

PEREIRO/CE, 20 de dezembro de 2019.

&
CRISTIANE AIRES GONÇALVES

Presidente da Comissão de Licitação

'

7

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260